
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 5 декабря 2018 г. № 200-ПК 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНЫМ ОПЕРАТОРАМ ПО ОБРАЩЕНИЮ 

С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ 

РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫХ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ЕДИНЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГУ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ 

КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ, С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ 

УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ И ДОЛГОСРОЧНЫХ ЕДИНЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГУ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ 

КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ, ОКАЗЫВАЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ 

УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА ОСНОВЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ 

РЕГУЛИРОВАНИЯ, НА 2019 - 2021 ГОДЫ 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений РЭК Свердловской области от 14.03.2019 № 21-ПК, 

от 21.05.2019 № 44-ПК (ред. 25.11.2020), 

от 28.08.2019 № 91-ПК (с изм. от 18.05.2020), 

от 18.12.2019 № 254-ПК (с изм. от 02.07.2020), 

от 08.10.2020 № 102-ПК, от 25.11.2020 № 155-ПК, от 16.12.2020 № 234-ПК) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об 

отходах производства и потребления", Постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 16.05.2016 № 424 "Об утверждении порядка разработки, утверждения и 

корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и 

фактических значений показателей эффективности объектов обработки, 

обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также 

осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных 

программ", от 30.05.2016 № 484 "О ценообразовании в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами" и Указом Губернатора Свердловской области 

от 13.11.2010 № 1067-УГ "Об утверждении Положения о Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области" ("Областная газета", 2010, 19 

ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской 

области от 20.01.2011 № 31-УГ ("Областная газета", 2011, 26 января, № 18), от 

15.09.2011 № 819-УГ ("Областная газета", 2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 

669-УГ ("Областная газета", 2012, 8 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ 

("Областная газета", 2013, 26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ ("Областная 

газета", 2014, 21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ ("Областная газета", 2014, 

26 ноября, № 218), от 12.05.2015 № 206-УГ ("Областная газета", 2015, 16 мая, № 84), 

от 10.02.2016 № 50-УГ ("Областная газета", 2016, 17 февраля, № 28), от 06.12.2016 № 

740-УГ ("Областная газета", 2016, 13 декабря, № 232), от 12.09.2017 № 464-УГ 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=347769&date=08.02.2021


("Областная газета", 2017, 15 сентября, № 171) и от 25.07.2018 № 355-УГ ("Областная 

газета", 2018, 31 июля, № 134), Региональная энергетическая комиссия Свердловской 

области постановляет: 

1. Установить региональным операторам по обращению с твердыми 

коммунальными отходами долгосрочные параметры регулирования, 

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования единых 

тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами с использованием метода индексации установленных 

тарифов, на 2019 - 2021 годы согласно приложению № 1. 

2. Установить региональным операторам по обращению с твердыми 

коммунальными отходами долгосрочные единые тарифы на услугу регионального 

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами с использованием 

метода индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 

регулирования на период с 01.01.2019 по 31.12.2021 включительно с календарной 

разбивкой согласно приложению № 2. 

Установленные настоящим Постановлением тарифы являются предельными. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области М.Б. Соболя. 

4. Настоящее Постановление опубликовать в установленном порядке. 

 

Председатель 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 

В.В.ГРИШАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 5 декабря 2018 г. № 200-ПК 

 

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ РЕГИОНАЛЬНЫМ ОПЕРАТОРАМ 

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ 

ЕДИНЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА 

ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ 

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ, 

НА 2019 - 2021 ГОДЫ 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений РЭК Свердловской области 

от 21.05.2019 № 44-ПК (ред. 25.11.2020), 

от 28.08.2019 № 91-ПК (с изм. от 18.05.2020), от 08.10.2020 № 102-ПК) 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 

Год Базовый 
уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 
эффективности 

операционных 

расходов 

Удельный 
расход 

энергетических 

ресурсов 

тыс. руб. % % 

1. Общество с ограниченной 

ответственностью "Компания "РИФЕЙ" 

(город Тюмень) 

2019 1074646,33 x 0 

(в ред. Постановления РЭК Свердловской области от 21.05.2019 № 44-ПК) 

  2020 - 

2021 

x 1 0 

2. Общество с ограниченной 

ответственностью "ТБО "Экосервис" 

(город Первоуральск) 

2019 643107,7 x 0 

(в ред. Постановлений РЭК Свердловской области от 28.08.2019 № 91-ПК, от 08.10.2020 № 

102-ПК) 

  2020 - 

2021 

x 1 0 

3. Екатеринбургское муниципальное 

унитарное предприятие 

"Специализированная автобаза" (город 

Екатеринбург) 

2019 2952078,1 x 0 

(в ред. Постановления РЭК Свердловской области от 21.05.2019 № 44-ПК (ред. 25.11.2020)) 

  2020 - 

2021 

x 1 0 

 



Приложение № 2 

к Постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 5 декабря 2018 г. № 200-ПК 

 

Долгосрочные тарифы действуют по 31.12.2021 включительно. 

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ 

РЕГИОНАЛЬНЫХ ОПЕРАТОРОВ НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА 

ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ 

НА 2019 - 2021 ГОДЫ 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления РЭК Свердловской области от 16.12.2020 № 234-ПК) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Период 

действия 

тарифа 

Тариф, руб./куб. м 

без НДС с учетом НДС (тарифы 

указаны для всех 

категорий 

потребителей, включая 

категорию "Население") 

<*> 

1 Административно-производственное объединение - 1 (Северное) 

1.1 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Компания "РИФЕЙ" 

(город Нижний Тагил) 

Единый тариф 

на услугу 

регионального 

оператора по 

обращению с 

твердыми 

коммунальным

и отходами 

2019 579,36 695,23 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 

579,36 695,23 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 

600,13 720,16 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 

600,13 720,16 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

619,87 743,84 

2 Административно-производственное объединение - 2 (Западное) 

2.1 Общество с 

ограниченной 

ответственностью "ТБО 

"Экосервис" (город 

Первоуральск) 

Единый тариф 

на услугу 

регионального 

оператора по 

обращению с 

твердыми 

коммунальным

и отходами 

2019 408,01 489,61 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 

408,01 489,61 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 

462,10 554,52 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 

462,10 554,52 



с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

471,97 566,36 

3 Административно-производственное объединение - 3 (Восточное) 

3.1 Екатеринбургское 

муниципальное 

унитарное предприятие 

"Специализированная 

автобаза" (город 

Екатеринбург) 

Единый тариф 

на услугу 

регионального 

оператора по 

обращению с 

твердыми 

коммунальным

и отходами 

2019 395,31 474,37 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 

395,31 474,37 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 

483,18 579,82 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 

483,18 579,82 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

497,79 597,35 

 

-------------------------------- 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации и неприменения пункта 2 подпункта 36 статьи 149 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

Тарифы для всех категорий потребителей установлены и применяются с учетом налога на 

добавленную стоимость. 

 


	РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
	СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение № 1
	Приложение № 2

